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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
339 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
af udvalget (MFU).

Spørgsmål nr. 339:
”Ministeren bedes oplyse, om det kan være et tilfredsstillende resultat, hvis en per-
son med nedsat arbejdsevne efter revalidering bliver tilkendt førtidspension, eller 
mener ministeren, ligesom ”Agenda” den 25. marts 2010, at det er helt ude i sko-
ven, at revalidering kan ende med tilkendelse af førtidspension.”

Endeligt svar:
En person kan først få tilkendt førtidspension, hvis arbejdsevnen er varigt nedsat, 
og nedsættelsen er af et sådant omfang, at pågældende - uanset mulighederne for
støtte efter den sociale eller anden lovgivning, herunder beskæftigelse i fleksjob -
ikke vil være i stand til at blive selvforsørgende ved et indtægtsgivende arbejde. 

Kommunen skal derfor behandle en ansøgning om førtidspension i forhold til alle 
de muligheder, der findes for at få hjælp efter den sociale og beskæftigelsesmæs-
sige lovgivning ud fra en samlet vurdering af borgerens situation. Sagen kan først 
overgå til behandling efter reglerne om førtidspension, når det er dokumenteret el-
ler det på grund af særlige forhold er helt åbenbart, at pågældendes arbejdsevne ik-
ke kan forbedres ved aktivering, revalidering og behandlingsmæssige samt andre 
foranstaltninger. 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 336 forudsætter en revalidering, at der 
skønnes at være en realistisk mulighed for at opnå hel eller delvis selvforsørgelse. 

Det vil derfor som hovedregel ikke være tilfredsstillende, at der tilkendes førtids-
pension umiddelbart efter en revalidering. Men naturligvis vil der være tilfælde, 
hvor det efterfølgende viser sig, at personen ikke kan opnå hel eller delvis selvfor-
sørgelse. Det kan fx være på grund af ændringer, som det ikke har været muligt at 
forudse. 

Venlig hilsen
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